
- 1 - 
 

Rámcová smlouva o zajištění ochranných pomůcek  

pro jednotky IZS 

 

č. OLP/1092/2020 
 

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2) zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 
 
 
Liberecký kraj 

se sídlem U jezu 642/2a, 460 01 Liberec 2 

IČO: 70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje 

kontaktní osoba: Ing. Miloslava Volfová, vedoucí oddělení krizového řízení 

(dále jako „Kraj“) 

a 

Česká republika - Krajské ředitelství policie Libereckého kraje 

se sídlem Nám. Dr. E. Beneše 584/24, 460 32 Liberec I – Staré Město 

IČO: 72050501 

Zastoupená: plk. Mgr. Vladislavem Husákem, ředitelem 

kontaktní osoba: Ing. Marie Skrbková, DiS. 

(dále jen „Policie“) 

 

 

 
takto: 

 
 

Článek I. 

Výchozí situace a cíle Smlouvy  

1. S ohledem na krizové opatření Vlády České republiky, resp. mimořádné opatření Ministerstva 

zdravotnictví ČR, jimiž byl zakázán všem osobám pohyb a pobyt na všech místech mimo bydliště, 

bez ochranných prostředků dýchacích cest, je Kraj povinen pro své potřeby a potřeby svých 

organizací a orgánů zapojených do krizového řízení v rámci Libereckého kraje zajistit dostatek 

roušek či podobných ochranných prostředků. 

2. Tuto povinnost Kraj plní prostřednictvím rozhodnutí hejtmana dle ust. § 21 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 241/2000 Sb., o hospodářských opatřeních pro krizové stavy a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o hospodářských opatřeních“) a v návaznosti na § 29 



- 2 - 
 

odst. 4 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, (dále jen „krizový zákon“), tak, že vybraným subjektům nařídil dodávky 

nanotechnologického materiálu (textilie), které jsou po dodání zpracovávány na základě 

soukromoprávních smluv do podoby osobního ochranného prostředku, či jeho příslušenství. 

3. Policie má zájem o využití takto vyrobených osobních ochranných prostředků, či jejich 

příslušenství, pro potřeby svých příslušníků a zaměstnanců a je připravena kompenzovat kraji 

náklady vzniklé při nařízení dodávek a zajištění výroby.  

 

Článek II. 

Závazky smluvních stran 

1. Kraj se zavazuje předat Policii na základě jejího požadavku (objednávky) potřebný počet osobních 

ochranných prostředků, či jejich příslušenství, s tím, že Policie při stanovení požadavků bude 

respektovat výrobní kapacity smluvních partnerů Kraje a nutnost přednostního zajištění 

ochranných prostředků do zdravotnických zařízení.  

2. Policie se zavazuje ochranné prostředky převzít a kompenzovat Kraji náklady vniklé s postupem 

dle odst. 1 tohoto článku a to na základě faktury, kterou Kraj vystaví.  

3. Dle propočtů nákladů vzniklých se zajištěním dodávek ochranných prostředků či jejich 

příslušenství, v období od 12. 3. 2020 do dne uzavření této smlouvy vyčíslil kraj náklady na 

zajištění 1 ks ochranného prostředku na 8,91,- Kč (nanofiltr). Tato cena zahrnuje jen a pouze 

náklady Kraje a uhrazené DPH, s tím, že kraj prohlašuje, že touto smlouvou nedosahuje žádného 

zisku a jako plátce DPH neuplatňuje odpočet této daně na vstupu.  

4. Uvedené náklady se mohou v čase měnit a Kraj u každé faktury vyčíslí kusové náklady. 

5. Smluvní strany se zavazují poskytovat si vzájemně na žádost informace o všech okolnostech 

souvisejících s plněním svých závazků podle této Smlouvy. 

 

Článek III. 

Doba trvání Smlouvy 

1. Tato Smlouva je uzavřena na dobu trvání nouzového stavu, nebo po dobu epidemiologických 

opatření Ministerstva zdravotnictví ČR, které mají vztah k výchozí situaci a cílům této Smlouvy.  

 

 

 



- 3 - 
 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovení obdrží Kraj a po dvou 

Policie. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran. 

3. Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat jen formou písemného dodatku podepsaného oběma 

smluvními stranami. 

4. Všechny strany výslovně prohlašují, že tato Smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle, 

uzavřené nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní Kraj v registru 

smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv. Policie výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně případných dohod o její 

změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném rozsahu v registru smluv krajem zveřejněny. 

6. Tato Smlouva byla schválena usnesením Rady Libereckého kraje č. 736/20/mRK  

ze dne 29. 4. 2020.  

 
 
 
V Liberci dne V Liberci dne  
 
 
Za Kraj:            Za Policii: 
 

 
 
 

……………………………… ……………………………… 
 
Martin Půta, hejtman  plk. Mgr. Vladislav Husák 

hejtman  ředitel 
 
 
 
   
 


